
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2 июня 2025 года                                                                                               № 158 

г. Тирасполь 

 

О внесении дополнения  

в Постановление Правительства  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 27 июля 2023 года № 248 

«Об утверждении Положения о порядке выдачи разрешения  

на включение в фирменное наименование юридического лица  

официального наименования «Приднестровская Молдавская Республика»  

или «Приднестровье», а также слов, производных от этих наименований» 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 1504 

Гражданского кодекса Приднестровской Молдавской Республики, в целях 

приведения нормативного правового акта Правительства Приднестровской 

Молдавской Республики в соответствие с законодательством Приднестровской 

Молдавской Республики Правительство Приднестровской Молдавской 

Республики  

п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 27 июля 2023 года № 248 «Об утверждении Положения  

о порядке выдачи разрешения на включение в фирменное наименование 

юридического лица официального наименования «Приднестровская 

Молдавская Республика» или «Приднестровье», а также слов, производных  

от этих наименований» (САЗ 23-30) следующее дополнение: 

Приложение к Постановлению дополнить пунктом 10 следующего 

содержания: 

«10. Порядок выдачи разрешения, утвержденный настоящим 

Положением, применяется к наименованию некоммерческой организации  

в случае, если наименование такой организации включает официальное 

наименование «Приднестровская Молдавская Республика» или 

«Приднестровье», а также слова, производные от этих наименований. 



- 2 - 

 

Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики издает 

приказ о включении в наименование  некоммерческой организации 

официального наименования «Приднестровская Молдавская Республика» или 

«Приднестровье», а также слов, производных от этих наименований,  

на основании соответствующего заявления руководителя организации  

и прилагаемой к нему копии правового акта Президента Приднестровской 

Молдавской Республики либо Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики, предусматривающего данное наименование, не позднее 3 (трех) 

рабочих дней с даты получения указанных  документов». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ 

 


